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MOBBĠNG DÜZEYĠNĠN DEMOGRAFĠK ÖZELLĠKLER 

AÇISINDAN ĠNCELENMESĠ; IĞDIR SANAYĠ SĠTESĠ ÖRNEĞĠ* 

Turgay YILDIRIM** 

 

ÖZ 

Ülkemizde de dünyanın çoğu ülkesinde olduğu gibi mobbing olayları ile 

karşılaşılmaktadır. Mobbing, çalışan üzerinde birçok olumsuz etki 

yaratmaktadır. Bunların en başında çalışanın psikolojisini ve sosyal hayatını 

olumsuz yönde etkilemesi gelmektedir. Bu çalışma mobbing uygulamalarının 

demografik özellikler açısından incelenmesi amacıyla yapılmıştır. Iğdır İlinde 

bulunan sanayi sitesindeki çalışanlar örneklem grubunu oluşturmaktadır. 

Araştırmada 62 çalışan mobbinge maruz kaldığını belirtmiştir. Analizler 62 

çalışan üzerinden yapılmıştır. Uygulanan mobbing düzeyi medeni duruma 

göre incelendiğinde, sadece birinci grup davranışlarda bekâr katılımcılar 

lehine farklılaşma tespit edilmiştir. Uygulanan mobbing düzeyi yaş grubuna 

göre incelendiğinde, sadece birinci grup davranışlarda 18-25 yaş arası 

katılımcılar lehine farklılaşma tespit edilmiştir. 

Anahtar kelimeler: Mobbing, bilgi düzeyi, psikolojik taciz, sanayi. 
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ANALYSIS OF MOBBING LEVEL IN TERMS OF DEMOGRAPHIC 

FEATURES; SAMPLE OF IĞDIR INDUSTRIAL SITE 

 

ABSTRACT 

In our country, as in most countries of the world, mobbing incidents are 

encountered. Mobbing has many negative effects on the employee. The most 

important of these is that it affects the psychology and social life of the 

employee negatively. This study was conducted to examine mobbing practices 

in terms of demographic characteristics. Employees at the industrial site in 

Iğdır Province constitute the sample group. In the study, 62 employees stated 

that they were exposed to mobbing. Analyzes were made on 62 employees. 

When the level of mobbing applied was examined according to marital status, 

only the first group of behaviors differed in favor of single participants. When 

the level of mobbing applied was examined by age group, it was found that 

there was only a difference in the first group behaviors in favor of participants 

aged 18-25. 

Keywords: Mobbing, knowledge level, psychologicalharassment, 

industry. 
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1.GĠRĠġ  

Önceki yıllarda hiç önemsenmeyen ama giderek önemsenmeye 

baĢlanılan mobbing terörü, yapılan araĢtırmalar ve medya kanallarında 

sıklıkla gündem konusu olması sebebiyle artık birçok insan tarafından 

bilinmektedir.  

ĠĢ yerinde uygulanılan mobbingin temel kaynağı yönetimin eksikliği 

olarak Ģeklinde ifade edilebilir. Avrupa‟da bu alanda birçok çalıĢma 

bulunmakta olup ülkemizde henüz yeteri kadar çalıĢma yapılmadığı tespit 

edilmiĢtir. 

Mobbing mağdurun direkt olarak ruhuna yapılan saldırı türüdür. 

Mobbing uygulayıcıları mağdurların kendilerini beceriksiz ve saygı 

duyulmayan biri olarak görmelerini istemektedir. 

ÇalıĢmanın amacı mobbing varlığının demografik özelliklere göre 

farklılaĢma gösterip göstermediğini incelemektir. ÇalıĢmada mobbing 

hakkında temel bilgileri verilmiĢ olup daha sonra yapılan araĢtırma 

hakkında bilgiler verilmiĢ, bulguların analizleri paylaĢılmıĢtır. Son bölümde 

ise elde edilen bulgular yapılmıĢ olan çalıĢmalarla karĢılaĢtırılmıĢ ve 

önerilerde bulunulmuĢtur. Bu çalıĢma araĢtırmanın yapıldığı bölgede 

„„Mobbing‟‟ konusunda yapılan ilk çalıĢma olması nedeniyle önemli olduğu 

ayrıca elde edilen verilerin daha sonraki çalıĢmalara yol gösterici olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

1.1. Mobbingin Tanımı  

Latincedeki anlamı “kararsız, kalabalık” olan “mobile vulgus” 

sözcüklerinden çıkan „„mob‟‟ kelimesi, Ġngilizce “çete veya yasal olmayan 

Ģiddet uygulayan düzenli olmayan kalabalık‟‟ manasına gelmektedir. “Mob” 

kökünün ingilizce eylem biçimi olan “mobbing” ise; psikolojik taciz, 

çevreleme, Ģiddet, rahatsızlık verme veya kaygılandırma anlamlarına 

gelmektedir (1). Mobbing; çalıĢma arkadaĢları, astlar, üstler ve hatta 

müĢteriler tarafından düzenli ve planlı “mobbing” davranıĢları göstermesiyle 

bir iĢ görenin taciz edildiği halleri anlatır (2).  
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1.2. Mobbingin Tarihçesi 

Konrad Lorenz 1960‟lı yıllarda hayvan davranıĢlarını araĢtırmada 

mobbing kavramını kullanmıĢtır. Lorenz mobbing kavramı ile küçük hayvan 

topluluğunun, büyük bir hayvana karĢı birlikte saldırıda bulunma 

durumlarını ifade etmiĢtir. Mobbing kavramını insanlar üzerinde açıklamaya 

çalıĢan Peter-Paul Heinemann ise mobbing terimini, tek ve güçsüz bir 

çocuğa karĢı bir grup çocuğun birleĢerek ona karĢı zarar vermesini 

betimlemek için kullanmıĢtır. Hem Lorenz hem de Peter-Paul Heinemann 

mobbing kavramını kullanırken bir grubun bir bireye karĢı birleĢerek ona 

karĢı zarar verici davranıĢlar sergilemesi ifadesini kullanmıĢlardır (3). 1988 

yılında mobbingi medyada gündeme taĢıyan ilk kiĢi Ġngiliz gazeteci Andrea 

Adams‟ tır. Adams mobbingin sebebini yönetimin yapılan mobbinge karĢı 

sessiz kalması Ģeklinde ifade etmiĢtir (4). 

 

1.3. Mobbing Türleri  

1.3.1.Yukarıdan AĢağıya Dikey Mobbing 

Mobbingi herkes uygulayabilir. Yöneticilerin alt konumdaki 

çalıĢanlarına göstermiĢ olduğu tutum ve davranıĢlar mobbing düzeyini 

belirlemektedir. ġöyle ki yönetici iĢ yerindeki çalıĢanlarıyla arasına bir 

mesafe koyabilir. ĠĢ yerinde göstermiĢ oldukları baĢarılarından dolayı da 

ödüllendirebilir. Bu gibi tutumlar o yöneticinin mesleki olarak kiĢiliğini 

göstermektedir. Denilebilir ki yönetici tarafından çalıĢanlara yapılan 

azarlama ve küçük düĢürücü tavırlara mobbing demek uygun değildir. Lakin 

yönetici makam gücünü kullanıp çalıĢanlarına sürekli baskı ve psikolojik 

Ģiddet uyguluyorsa mobbing yapması muhtemeldir (5). 

1.3.2.AĢağıdan Yukarıya Dikey Mobbing 

ÇalıĢanların yöneticilerini bilinçli olarak tanımadığı hallerde bu 

davranıĢlarından dolayı iĢyerini ve yöneticileri isteyerek ve bilinçli bir Ģekilde 

zarara uğratmaları söz konusudur. Bu tür mobbing davranıĢları; 

çalıĢanların yöneticileri en ufak bir hata yaptığı zaman bu hatayı onlara 

karĢı kötü niyetli olarak kullanmaları, her zaman yöneticilerinin kusurları 
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aramaları, alınan kararlara saygı duymamaları veya kararları yerine 

getirmemeleri, iĢlerini layıkıyla gerçekleĢtirmemeleri, zamanında iĢlerini 

tamamlamamaları gibi Ģekillerde görülebilmektedir. Bu davranıĢlar sadece 

bir çalıĢan tarafından değil, grup olarak uygulanan mobbing davranıĢlarıdır 

(6). 

1.3.3.Yatay Mobbing 

Yöneticinin, iĢe yeni baĢlayan bir çalıĢanını daima ön planda 

göstermesi öteki çalıĢanlar arasında huzursuzluğa neden olabilmektedir. Bu 

durum iĢ yerlerinde çalıĢanlar arasında çeĢitli sorunlara yol açabilmektedir. 

Bu mobbing türü iĢ yerinde aynı görevde olan çalıĢanlar arasında ortaya 

sıklıkla çıkmaktadır (7). Yönetici çalıĢanları arasında asla ayrım 

yapmamalıdır. Eğer çalıĢanlarına ödül verecek veya övecekse iĢyerinde 

yapmıĢ oldukları gayretleri göz önünde tutarak yapmalıdır. Eğer yönetici 

çalıĢanlar arasında belli bir çalıĢan grubunu veya tek bir çalıĢanı hak 

etmediği halde övüyor veya ödüllendiriyorsa, diğer çalıĢanları göz ardı 

ediyorsa bu iĢ yerinde çalıĢanlar arasında kısa sürede çekememezlik veya 

kıskançlık gibi sorunlar ortaya çıkacaktır. Bunun sonucunda ise çalıĢanlar 

arasında mobbing söz konusu olabilecektir.  

1.3.4. Mobbingin Nedenleri 

Meydana gelmesi karmaĢık ve birden dazla etkenin rol aldığı bir süreç 

olan mobbingi sadece tek bir neden ile bağdaĢtırmak gerçek dıĢı sonuçlara 

ulaĢılmasını sağlar (8).  

Mobbing bilinçli ve planlı bir Ģekilde ilerleyen, doğrudan ya da dolaylı 

olarak saldırgan tutumları içerir. Mobbing davranıĢlarının ortaya çıkmasında 

kurumsal ve sosyal faktörler de kiĢisel faktörler kadar mobbinge uygun bir 

zemin hazırlamaktadır (9). 

 

2. MATERYAL VE METOT 

2.1. Yöntem 

Bu araĢtırmada nicel araĢtırma yöntemlerinden, tarama yöntemi 

kullanılmıĢtır.13 Mayıs 2020 tarih ve 2020/7 sayılı Iğdır Üniversitesi Etik 
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Kurul onayının ardından, Iğdır Sanayi Sitesi Kooperatif BaĢkanlığı‟ ndanizin 

alınarak çalıĢmaya baĢlanmıĢtır. Katılımcıların çalıĢmalarının aksamaması 

adına sabah iĢe baĢlamadan ve akĢam iĢ bitiminde anket uygulanmıĢtır. 

 

2.2.AraĢtırmanın Evren ve Örneklemi 

Örneklem, belli kurallara göre, belli bir evrenden seçilmiĢ, seçildiği 

evreni temsil yeterliği kabul görmüĢ, küçük topluluktur. AraĢtırmalar 

genellikle örneklemler üzerinde yapılmakta ve elde edilen sonuçlar alakalı 

evrenlere genellemektedir. (10). Örneklem, evrenin bir parçası olup hem 

istatiksel hem de araĢtırma bakımından son derece önemlidir. Örneklemin 

en önemli niteliğiyansız olması ve evreni temsil etmesidir (11). 

AraĢtırmanın evrenini Iğdır ili Sanayi Sitesi‟ndeki çalıĢanlar 

oluĢturmuĢtur. ÇalıĢmaya evrende yer alan tüm çalıĢanların alınması 

hedeflenmiĢtir. Ancak araĢtırmaya katılmayı kabul eden 209 çalıĢan 

örneklem grubuna dâhil edilmiĢtir.  

 

2.3. Veri Toplama Aracı 

Bahar Bingöl‟ün “ĠĢ Yerinde Yıldırma (Mobbing) ve Yıldırma Üzerine Bir 

AraĢtırma” konulu Yüksek Lisans Tezi‟ne ait anket çalıĢması kendisinden 

izin alınarak kullanılmıĢtır. Anket formu toplam iki bölüm ve 50 sorudan 

oluĢmaktadır. Anketin birinci bölümü mobbingin tanımı verilmiĢtir. 

Mobbing; “Bir ya da bir grup çalışana yöneltilen, istenmeyen, küçük 

düşürücü, saldırgan davranışlar; kişisel ya da profesyonel performans üzerine 

yönelmiş önceden bilinemeyen, adil olmayan, olumsuz, kötü niyetli eylemler 

ve hedefte endişe, kaygı yaratarak, hedefin fiziksel ve zihinsel sağlığına zarar 

vererek onun kendine güveninin kaybına neden olan güç ya da konumunun 

taciz edilmesi”. Verilen tanımdaki durumlarla karĢı karĢıya kalıp 

kalmadıkları sorulmuĢtur. “Evet, maruz kaldım” yanıtını verenlerden anketin 

diğer sorularını yanıtlamaları istenmiĢtir. Ankete 209 çalıĢan katılmıĢ olup 

bunlardan 62 tanesi “Evet, maruz kaldım” yanıtını verdikleri için diğer 

soruları cevaplamaları istenmiĢtir. Yapılan analizler 62 katılımcının vermiĢ 
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oldukları, cevaplara göre yapılmıĢtır. Anket iki bölümden oluĢmaktadır. 

Bunlar: 

2.3.1.Mobbing DavranıĢı Değerlendirme Ölçeği 

Mobbin davranıĢı değerlendirme ölçeği olarak, Bingöl (12) tarafından 

2007 yılında Türkçe‟ye uyarlanarak geçerlilik ve güvenirliği yapılaran, birçok 

bilimsel çalıĢmada da kabul görülüp kullanılan LIPT (The Leymann Ivertory 

Of Psychological Terrorization) ölçeği kullanılmıĢtır. BeĢ gruba ayrılan 45 

mobbing davranıĢı bu bölüme yerleĢtirilmiĢtir. Ölçeğin puanlaması „„1‟‟ 

(Kesinlikle katılmıyorum) ile „„5‟‟ (Kesinlikle katılıyorum) arasında 

derecelendirilmiĢtir. Bilimsel çalıĢmalarda sıklıkla kullanılan bu ölçeğin 

güvenirliği de oldukça yüksektir. Ölçeğin güvenirliğini gösteren Cronbach‟s 

Alpha değeri 0,935‟tir. 

        2.3.2. Demografik Bilgiler Formu 

         Katılımcılar tarafından doldurulması istenen ve cinsiyet, yaĢ, medeni 

durum, öğrenim durumu, mesleki kıdem gibi bilgileri içermektedir. Gelir 

durumlarını içeren sorulara gizlilik nedenlerinden dolayı yer verilmemiĢtir. 

 

2.4. Verilerin Analizi 

AraĢtırmanın örneklem grubundan toplanan veriler, bilgisayar 

ortamına aktarılarak SPSS-22 paket programında analiz edilmiĢtir. Yapılan 

analizler, betimsel analizler ve mobbing düzeyinin demografik değiĢkenlere 

göre analizleri olarak raporlaĢtırılmıĢtır. 

Betimsel analizlerde, örneklem grubunun cinsiyet, medeni durum, yaĢ 

grubu, eğitim durumu ve mesleki kıdem gibi demografik özelliklerinin 

frekansları ve bu frekansların yüzde değerleri hesap edilmiĢtir. Veri toplama 

aracına yönelik minimum değer, maksimum değer, aritmetik ortalama ve 

standart sapma gibi değerler hesaplanmıĢtır. Ayrıca, Kolmogorov-Smirnov 

testi ile araĢtırma verilerinin dağılımı incelenmiĢtir. 

Mobbing düzeyinin demografik değiĢkenlere (yaĢ, medeni durum, 

eğitim durumu, mesleki kıdem) göre analizlerinde, tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) kullanılmıĢtır. 
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3.BULGULAR  

3.1. Demografik Bulgular Analizi 

          AraĢtırma katılanların tamamının yani 62‟sinin de (%100) erkek 

olduğu tespit edilmiĢtir. 

         Örneklem grubunun %37‟sinin bekâr, %56,5‟inin evli ve %6,5‟inin ise 

boĢanmıĢ olduğu tespit edilmiĢtir. 

Örneklem grubunun %30,6‟sının 18-25 yaĢ, %29‟unun 26-32 yaĢ, 

%22,6‟sının 33-40 yaĢ, %13‟ünün 41-47 yaĢ ve %4,8‟inin ise 48 yaĢ ve üzeri 

yaĢ grubunda yer aldığı tespit edilmiĢtir. 

Örneklem grubunun %59,7‟sinin ilköğretim, %33,9‟unun ortaöğretim, 

%3,2‟sinin yüksekokul ve %3,2‟sinin ise lisans mezunu olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

         Örneklem grubunun %27,4‟ünün 1-5 yıl, %27,4‟ünün 6-11 yıl, 

%27,4‟ünün 12-17 yıl, %13‟ünün 18-23 yıl ve %4,8‟inin ise 24 yıl ve 

üzerinde mesleki kıdeme sahip olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

3.2. Birinci Grup DavranıĢların Analizi 

         Verilen cevaplardan hareketle, örneklem grubunun %48,4‟ünün 

kendini gösterme olanakları üstler tarafından kısıtlandığı, %14,5‟inin sözü 

sürekli olarak kesildiği, %24,2‟sinin kendini gösterme olanaklarının 

meslektaĢları tarafından kısıtlandığı, %37,1‟inin azarlanmaya maruz kaldığı, 

%27,4‟ünün yaptığı iĢin sürekli eleĢtirildiği, %16,2‟sinin özel hayatının 

sürekli eleĢtirildiği, %14,5‟inin telefonla sürekli rahatsız edildiği, %11,3‟ünün 

sözlü tehditler aldığı,  %3,2‟sinin yazılı tehditler aldığı, %8,1‟inin jestler ile 

iliĢkisinin reddedildiği ve %8,1‟inin ise imalar yoluyla iliĢkisinin reddedildiği 

tespit edilmiĢtir. 

 

       3.3.Ġkinci Grup DavranıĢların Analizi  

       Verilen cevaplardan hareketle, örneklem grubunun %4,8‟i ile kimsenin 

konuĢmadığı, %8‟inin baĢkalarına ulaĢmasının engellendiği, %9,7‟sine 

diğerlerinden ayrılmıĢ iĢyeri verildiği, %3,2‟sinin meslektaĢları ile 
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konuĢmasının yasaklandığı ve %8‟ine ise orada değilmiĢ gibi muamele 

yapıldığı belirlenmiĢtir. 

 

3.4.Üçüncü Grup DavranıĢların Analizi 

Verilen cevaplardan hareketle, %38,7‟sinin arkasından kötü 

konuĢulduğu, %30,7‟sinin asılsız söylentilere maruz kaldığı, %30,7‟sinin 

gülünç durumlara düĢürüldüğü, %12,9‟una akıl hastasıymıĢ gibi 

davranıldığı, %12,9‟una psikolojik baskı yapıldığı, %25,8‟inin bir özrü ile 

dalga geçildiği, %37,1‟inin jest ve sesinin taklit edildiği, %38,7‟sinin dini veya 

siyasi görüĢü ile dalga geçildiği, %17,8‟inin özel yaĢamı ile dalga geçildiği, 

%19,3‟ünün milliyeti ile alay edildiği, %11,3‟ünün özgüveninin zedelendiği, 

%14,5‟nin çabaları ile dalga geçildiği, %37,1‟inin kararlarının sürekli 

sorgulandığı, %35,5‟inin alçaltıcı isimler ile anıldığı ve %20,9‟unun cinsel 

imalara maruz kaldığı saptanmıĢtır. 

 

3.5.Dördüncü Grup DavranıĢların Analizi 

Verilen cevaplardan hareketle, örneklem grubunun %19,4‟üne özel bir 

görev verilmediği, %29‟una verilen iĢlerin geri alındığı, %20,9‟una anlamsız 

iĢler verildiği, %24,2‟sine kapasitelerinin altında iĢler verildiği, %17,7‟sine 

verilen iĢlerin sürekli değiĢtirildiği, %11,3‟üne özgüvenlerini etkileyecek iĢler 

verildiği, %11,3‟üne itibarını etkileyecek iĢler verildiği, %6,4‟üne mali yük 

getirecek zararlar verildiği ve %4,8‟inin evine veya iĢine zarar verildiği 

saptanmıĢtır. 

 

       3.6.BeĢinci Grup DavranıĢlara Verilen Cevaplar 

       Verilen cevaplardan hareketle, örneklem grubunun %48,4‟üne fiziksel 

olarak zorlayıcı iĢler verildiği, %9,6‟sına fiziksel tehdit uygulandığı, 

%11,3‟üne hafif Ģiddet uygulandığı, %4,8‟ine fiziksel zarar verildiği ve 

%1,6‟sına ise doğrudan cinsel taciz yapıldığı saptanmıĢtır. 
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3.7. Mobbing Düzeyinin Demografik DeğiĢkenlere Göre Analizi 

AraĢtırma hipotezleri test edilmeden önce, araĢtırma sürecinde, 

toplanan verilerin dağılımı incelenmiĢtir. Örneklem grubunun 50 kiĢiyi 

geçtiği araĢtırmalarda, normallik kontrolleri Kolmogorov-Smirnov testi ile 

yapılmaktadır (13). Bu bağlamda mobbing düzeyine ve bu düzeye ait alt 

boyutlara ait veriler, Kolmogorov-Smirnov testi ile analiz edilmiĢtir. 

Kolmogorov-Smirnov testi yorumlanırken çarpıklık ve basıklık 

değerleri göz önünde bulundurulmaktadır. Buna göre, çarpıklık değerinin 

2,25 ve basıklık değerinin 7,00‟nin altında olması verilerin normal dağıldığını 

göstermektedir (14). 

Tablo1. AraĢtırma Verilerinin Çarpıklık ve Basıklık Değerleri 

Boyut Çarpıklık Basıklık 

Birinci Grup DavranıĢlar 0,09 0,31 

Ġkinci Grup DavranıĢlar 0,67 0,53 

Üçüncü Grup DavranıĢlar 0,39 0,98 

Dördüncü Grup DavranıĢlar 0,07 0,55 

BeĢinci Grup DavranıĢlar 0,31 0,40 

„„Tablo 1‟den hareketle, mobbing düzeyinin çarpıklık ve basıklık 

değerleri incelendiğinde; çarpıklık değerlerinin 2,25 ve basıklık değerlerinin 

ise 7,00‟nin altında olduğu tespit edilmiĢtir. Bu bağlamda, araĢtırma verileri 

normal dağılım göstermektedir.‟‟ 

„„    Parametrik analiz yöntemleri; normal dağılım gösteren verilerin 

analizinde kullanılmaktadır‟‟(15). AraĢtırma kapsamında örneklem grubuna 

uygulanan mobbing düzeyi, medeni durum, yaĢ grubu, eğitim durumu ve 

mesleki kıdem gibi demografik değiĢkenlere dayalı kıyaslanmasında 

parametrik analiz yöntemlerinden tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

kullanılmıĢtır. 
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3.7.1. Mobbing Düzeyinin Medeni Duruma Göre Ġncelenmesi   

Örneklem grubuna uygulanan mobbing düzeyinin medeni duruma 

göre farklılaĢma gösterip göstermediğinin kıyaslamasını yapmak için Tablo 2 

oluĢturulmuĢ olup her grubun ayrı ayrı analizi yapılmıĢtır. 

Tablo 2. Mobbing Düzeyinin Medeni Duruma Göre Ġncelenmesi 

Boyut Medeni Durum n 
 

ss F p 

Birinci Grup 

DavranıĢlar 

Bekâr 23 2,55 0,72 

3,36 0,04 
Evli 35 2,07 0,66 

BoĢanmıĢ 4 2,20 0,73 

Toplam 62 2,25 0,71 

Ġkinci Grup 

DavranıĢlar 

Bekâr 23 1,88 0,73 

0,23 0,79 
Evli 35 1,74 0,76 

BoĢanmıĢ 4 1,80 0,54 

Toplam 62 1,80 0,73 

Üçüncü Grup 

DavranıĢlar 

Bekâr 23 2,45 0,80 

0,44 0,65 
Evli 35 2,30 0,78 

BoĢanmıĢ 4 2,62 0,59 

Toplam 62 2,38 0,77 

Dördüncü Grup 

DavranıĢlar 

Bekâr 23 2,24 0,79 

0,23 0,79 
Evli 35 2,11 0,72 

BoĢanmıĢ 4 2,28 0,93 

Toplam 62 2,17 0,75 

BeĢinci Grup 

DavranıĢlar 

Bekâr 23 1,93 0,85 

0,24 0,79 
Evli 35 2,06 0,56 

BoĢanmıĢ 4 2,05 0,77 

Toplam 62 2,01 0,69 

Tablo 2‟ye göre örneklem grubuna uygulanan mobbing düzeyine ait 

birinci grup davranıĢlar medeni duruma göre incelendiğinde; gruplar 

arasında anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilmiĢtir [F(2,59)=3,36; 

p=0,04]. Tukey testi bulgularına göre; bu farklılaĢmanın yönü evlilerden 

yüksek puan alan bekâr katılımcılar lehinedir. Örneklem grubuna 

uygulanan mobbing düzeyine ait Ġkinci grup davranıĢlar [F(2,59)=0,23; 

p=0,79], üçüncü grup davranıĢlar[F(2,59)=0,44; p=0,65], dördüncü grup 

davranıĢlar[F(2,59)=0,23; p=0,79] ve beĢinci grup davranıĢlar [F(2,59)=0,24; 
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p=0,79], medeni duruma göre analizi incelendiğinde bekâr, evli ve boĢanmıĢ 

katılımcılarda anlamlı düzeyde farklılaĢma tespit edilmemiĢtir. 

Tablo 3. Mobbing Düzeyinin YaĢ Grubuna Göre Ġncelenmesi 

Boyut YaĢ Grubu n 
 

ss F p 

Birinci Grup 

DavranıĢlar 

18-25 yaĢ 19 2,62 0,55 

6,59 0,00 

26-32 yaĢ 18 2,43 0,70 

33-40 yaĢ 14 1,93 0,74 

41-47 yaĢ 8 2,01 0,24 

48 yaĢ ve üzeri 3 1,00 0,00 

Toplam 62 2,25 0,71 

Ġkinci Grup 

DavranıĢlar 

18-25 yaĢ 19 1,80 0,71 

1,00 0,41 

26-32 yaĢ 18 1,82 0,70 

33-40 yaĢ 14 1,84 0,86 

41-47 yaĢ 8 1,95 0,69 

48 yaĢ ve üzeri 3 1,00 0,00 

Toplam 62 1,80 0,73 

Üçüncü Grup 

DavranıĢlar 

18-25 yaĢ 19 2,53 0,81 

1,96 0,11 

26-32 yaĢ 18 2,50 0,74 

33-40 yaĢ 14 2,14 0,71 

41-47 yaĢ 8 2,52 0,65 

48 yaĢ ve üzeri 3 1,42 0,73 

Toplam 62 2,38 0,77 

Dördüncü Grup 

DavranıĢlar 

18-25 yaĢ 19 2,43 0,80 

1,78 0,15 

26-32 yaĢ 18 2,30 0,63 

33-40 yaĢ 14 1,93 0,74 

41-47 yaĢ 8 1,88 0,71 

48 yaĢ ve üzeri 3 1,67 0,88 

Toplam 62 2,17 0,75 

BeĢinci Grup 

DavranıĢlar 

18-25 yaĢ 19 2,25 0,82 

1,28 0,29 

26-32 yaĢ 18 2,02 0,70 

33-40 yaĢ 14 1,74 0,58 

41-47 yaĢ 8 1,98 0,46 

48 yaĢ ve üzeri 3 1,73 0,12 

Toplam 62 2,01 0,69 
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3.7.3. Mobbing Düzeyinin YaĢ Grubuna Göre Ġncelenmesi 

Örneklem grubuna uygulanan mobbing düzeyinin yaĢ grubuna göre 

farklılaĢma gösterip göstermediğinin kıyaslamasını yapmak için Tablo 3 

oluĢturulmuĢ olup her grubun ayrı ayrı analizi yapılmıĢtır. 

Tablo 3‟e göre; örneklem grubuna uygulanan mobbing düzeyine ait 

birinci grup davranıĢlar yaĢ grubuna göre incelendiğinde; gruplar arasında 

anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilmiĢtir [F(2,59)=6,59; p=0,000]. 

Tukey testi bulgularına göre; bu farklılaĢma grup içerinde en yüksek puan 

alan 18-25 yaĢ arasında olan katılımcılar yönündedir. 

Tablo 3 incelendiğinde; örneklem grubuna uygulanan mobbing 

düzeyine ait ikinci grup davranıĢlar [F(2,59)=1,00; p=0,41], üçüncü grup 

davranıĢlar [F(2,59)=1,96; p=0,11], dördüncü grup davranıĢlar [F(2,59)=1,78; 

p=0,15], beĢinci grup davranıĢlar [F(2,59)=1,28; p=0,29], yaĢ grubuna göre 

incelendiğinde gruplar arasında anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit 

edilmemiĢtir. 

3.7.4. Mobbing Düzeyinin Eğitim Durumuna Göre Ġncelenmesi 

         Örneklem grubuna uygulanan mobbing düzeyinin medeni duruma 

göre farklılaĢma gösterip göstermediğinin kıyaslamasını yapmak için Tablo 4 

oluĢturulmuĢ olup her grubun ayrı ayrı analizi yapılmıĢtır. Mobbing 

düzeyine ait birinci grup davranıĢlar [F(2,59)=1,79; p=0,16], ikinci grup 

davranıĢlar [F(2,59)=2,56; p=0,07], üçüncü grup davranıĢlar [F(2,59)=0,65; 

p=0,58], dördüncü grup davranıĢlar [F(2,59)=1,48; p=0,23] ve beĢinci grup 

davranıĢlar [F(2,59)=2,10; p=0,11], eğitim durumuna göre incelendiğinde 

gruplar arasında anlamlı düzeyde farklılaĢma tespit edilmemiĢtir. 
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Tablo 4.Mobbing Düzeyinin Eğitim Durumuna Göre Ġncelenmesi 

Boyut Eğitim Durumu n  ss F p 

Birinci Grup 

DavranıĢlar 

Ġlköğretim 37 2,17 0,74 

1,79 0,16 

Ortaöğretim 21 2,49 0,64 

Yüksekokul 2 1,95 0,19 

Lisans 2 1,55 0,64 

Toplam 62 2,25 0,71 

Ġkinci Grup 

DavranıĢlar 

Ġlköğretim 37 1,64 0,64 

2,46 0,07 

Ortaöğretim 21 2,10 0,83 

Yüksekokul 2 1,20 0,28 

Lisans 2 2,00 0,00 

Toplam 62 1,80 0,73 

Üçüncü Grup 

DavranıĢlar 

Ġlköğretim 37 2,40 0,78 

0,65 0,58 

Ortaöğretim 21 2,43 0,79 

Yüksekokul 2 1,70 0,99 

Lisans 2 2,07 0,09 

Toplam 62 2,38 0,77 

Dördüncü Grup 

DavranıĢlar 

Ġlköğretim 37 2,11 0,75 

1,48 0,23 

Ortaöğretim 21 2,37 0,76 

Yüksekokul 2 1,33 0,31 

Lisans 2 2,00 0,00 

Toplam 62 2,17 0,75 

BeĢinci Grup 

DavranıĢlar 

Ġlköğretim 37 2,09 0,56 

2,10 0,11 

Ortaöğretim 21 2,01 0,84 

Yüksekokul 2 1,00 0,00 

Lisans 2 1,50 0,71 

Toplam 62 2,01 0,69 

 

3.7.5. Mobbing Düzeyinin Mesleki Kıdeme göre incelenmesi 

Örneklem grubuna uygulanan mobbing düzeyinin mesleki kıdeme göre 

farklılaĢma gösterip göstermediğinin kıyaslamasını yapmak için Tablo 5 

oluĢturulmuĢ olup her grubun ayrı ayrı analizi yapılmıĢtır. 

Tablo 5‟ten hareketle, örneklem grubuna uygulanan mobbing düzeyine 

ait birinci grup davranıĢlar [F(2,59)=0,72; p=0,58], ikinci grup davranıĢlar 

[F(2,59)=0,44; p=0,78], üçüncü grup davranıĢlar [F(2,59)=0,64; p=0,64], 



  
 Meyad Akademi, Cilt:2 Sayı:1 Yıl:2021 Sayfa:1-19 

Mobbing Düzeyinin Demografik Özellikler Açısından İncelenmesi; Iğdır Sanayi Sitesi Örneği 

15 
 

dördüncü grup davranıĢlar [F(2,59)=0,87; p=0,49], beĢinci grup davranıĢlar , 

[F(2,59)=0,67; p=0,62], mesleki kıdeme göre incelendiğinde gruplar arasında 

anlamlı düzeyde farklılaĢma tespit edilmemiĢtir. 

Tablo 5. Mobbing Düzeyinin Mesleki Kıdeme Göre Ġncelenmesi 

Boyut YaĢ Grubu n 
 

ss F p 

Birinci Grup 

DavranıĢlar 

1-5 yıl 17 2,42 0,85 

0,72 0,58 

6-11 yıl 17 2,29 0,51 

12-17 yıl 17 2,21 0,83 

18-23 yıl 8 2,11 0,54 

24 yıl ve üzeri 3 1,73 0,64 

Toplam 62 2,25 0,71 

Ġkinci Grup 

DavranıĢlar 

1-5 yıl 17 1,81 0,71 

0,44 0,78 

6-11 yıl 17 1,71 0,67 

12-17 yıl 17 1,75 0,88 

18-23 yıl 8 2,10 0,65 

24 yıl ve üzeri 3 1,67 0,58 

Toplam 62 1,80 0,73 

Üçüncü Grup 

DavranıĢlar 

1-5 yıl 17 2,45 0,86 

0,64 0,64 

6-11 yıl 17 2,35 0,80 

12-17 yıl 17 2,18 0,77 

18-23 yıl 8 2,69 0,64 

24 yıl ve üzeri 3 2,40 0,48 

Toplam 62 2,38 0,77 

Dördüncü Grup 

DavranıĢlar 

1-5 yıl 17 2,31 0,78 

0,87 0,49 

6-11 yıl 17 2,35 0,80 

12-17 yıl 17 1,98 0,60 

18-23 yıl 8 1,96 0,90 

24 yıl ve üzeri 3 1,96 0,72 

Toplam 62 2,17 0,75 

BeĢinci Grup 

DavranıĢlar 

1-5 yıl 17 2,12 0,95 

0,67 0,62 

6-11 yıl 17 2,08 0,53 

12-17 yıl 17 1,92 0,62 

18-23 yıl 8 1,73 0,49 

24 yıl ve üzeri 3 2,27 0,58 

Toplam 62 2,01 0,69 
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 4.SONUÇ VE TARTIġMA 

Bu çalıĢmada Iğdır ili Sanayi Sitesi çalıĢanları üzerinde uygulanan 

mobbing düzeyinin demografik özelliklere göre farklılaĢma gösterip 

göstermediği araĢtırılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda ulaĢılan sonuçlar, daha 

önce yapılmıĢ olan araĢtırmalarla karĢılaĢtırılmıĢtır. 

Mobbing düzeyi medeni duruma göre incelendiğinde; birinci grup 

davranıĢlarda bekâr katılımcılar lehine anlamlı düzeyde farklılaĢma 

olduğusaptanmıĢtır. Elde edilen sonuç, önceki çalıĢma sonuçlarıyla 

benzerdir (16-17). Yapılan bu çalıĢmanın aksine farklı sonuç elde edilen 

çalıĢmalar da bulunmaktadır. Bu çalıĢma sonuçlarında; mobbing düzeyinin 

medeni duruma göre farklılaĢma göstermediği saptanmıĢtır (18-19-20). 

BaĢka bir çalıĢma sonucunda ise katılımcıların mobbing düzeyinin medeni 

duruma göre incelendiğinde anlamlı düzeyde farklılaĢma gösterdiği, 

farklılaĢmanın evli katılımcılarda daha yüksek olduğu saptanmıĢtır (21). 

Mobbing düzeyi yaĢ grubuna göre incelendiğinde; birinci grup 

davranıĢlarda 18-25 yaĢ arası katılımcılar lehine anlamlı düzeyde 

farklılaĢma olduğu saptanmıĢtır. Elde edilen sonuç, daha önce yapılan 

araĢtırma sonucuyla benzerdir (20). 

         Ayrıca yapılmıĢ olan çalıĢmalarda mobbing düzeyinin medeni duruma 

göre farklılık göstermediği saptanmıĢtır (16). 

Mobbing düzeyi, eğitim durumuna göre incelendiğinde; mobbing 

düzeyinin eğitim durumuna göre anlamlı düzeyde farklılaĢma göstermediği 

saptanmıĢtır. Elde edilen sonuç, daha önce yapılmıĢ olan araĢtırma 

sonucuyla benzerdir (22). Yapılan baĢka araĢtırmalarda ise eğitim durumu 

lisans olan katılımcıların mobbinge maruz kalma düzeylerinin daha yüksek 

olduğu saptanmıĢtır (20-23). 

Mobbing düzeyi, mesleki kıdeme göre incelendiğinde; katılımcıların 

mesleki kıdemiyle mobbinge maruz kalma düzeyleri arasında anlamlı 

düzeyde farklılaĢma olmadığı saptanmıĢtır. Elde edilen sonuç, daha önce 

yapılmıĢ olan araĢtırma sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir (16-18-20-24-
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25). Yapılan bu çalıĢmanın aksine katılımcıların mesleki kıdemiyle mobbinge 

maruz kalma düzeyleri arasında farklı sonuç elde edilen çalıĢma da 

bulunmaktadır (26). Bahsedilen çalıĢmada hizmet yılı 5 yılı geçmeyen 

çalıĢanların mobbinge maruz kalma düzeylerinin daha yüksek çıktığı 

saptanmıĢtır. 

AraĢtırma kapsamında iĢyeri sahiplerinin çalıĢanları üzerinde anket 

yapılması konusundaki katı ve hassas tutumları daha fazla sayıda çalıĢana 

ulaĢılmasını engellemiĢtir. Ġçinde bulunduğumuz pandemi sürecinin de 

katılımı olumsuz yönde etkilediği söylenebilir. Ayrıca iĢ yerlerindeki yoğun 

çalıĢma sebebiyle ankete katılmak istememeleri çalıĢmanın kısıtlı yönleri 

olarak değerlendirebilir. 

        Sonuç olarak; mobbing, cinsiyet, kademe, unvan gözetmeksizin her iĢ 

yerinde ortaya çıkabilecek bir olgudur. Yöneticilere mobbing ve mobbingle 

baĢa çıkma yolları hususunda uzmanlar tarafından eğitim verilmesi, 

mobbingin ilk aĢamalarında yöneticilerin olaya daha sağlıklı bir Ģekilde 

müdahale etmelerini sağlayacaktır. Özellikle Sanayi Siteleri gibi eğitim 

seviyesinin düĢük olduğu iĢ yerlerinde çalıĢanların bilgi ve becerilerini 

arttırıcı, iletiĢim ve empati özelliklerini destekleyici eğitimlerin de verilmesi 

büyük önem arz etmektedir. 
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